
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Acqui Terme.  Responsabile Procedimento: Voglino Alessandra  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
COMUNE DI ACQUI TERME 

Provincia di Alessandria 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N. 246 

 
 
Oggetto: 
TERZA VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2024-2026 
 

L’anno duemilaventiquattro addì venti del mese di giugno alle ore tredici minuti zero si è 
riunita, presso la sede municipale, mediante presenza in loco, la Giunta Comunale, composta dai 
seguenti Signori:  
 

 
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. Dott. Alessandro LELLI - ASSESSORE Sì 
2. Dott. Danilo RAPETTI SARDO MARTINI - SINDACO No 
3. Dott.ssa Rosanna BENAZZO - ASSESSORE Sì 
4. Dott. Michele GALLIZZI - ASSESSORE Sì 
5. P.I. Mario Elio Giuseppe PASQUALINO - ASSESSORE Sì 
6. Dott.ssa Soumya SELLAM - ASSESSORE Sì 

  
Totale Presenti: 5 

Totale Assenti: 1 
 

 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Bue Carla Caterina il quale, presente in sede, 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 
  
 
 
 
 
 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Acqui Terme.  Responsabile Procedimento: Voglino Alessandra  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 VISTA E RICHIAMATA la deliberazione Consiglio Comunale n. 2 del 01/02/2024, 
esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Approvazione del Bilancio di previsione 2024-2026”; 
  
 VISTA E RICHIAMATA la deliberazione Consiglio Comunale n. 6 del 30/04/2024, 
esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Approvazione rendiconto di gestione anno 2023”; 
 

RICHIAMATO l’art. 175, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, ai sensi del quale “le variazioni 
di bilancio possono essere adottate dall’organo esecutivo in via d’urgenza opportunamente 
motivata, salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte dell’organo consiliare entro i sessanta giorni 
seguenti e comunque entro il 31 dicembre dell’anno in corso se a tale data non sia scaduto il 
predetto termine”; 
 

VALUTATE la necessità e l’urgenza di effettuare una terza variazione al Bilancio di 
previsione 2024-2026, principalmente al fine di poter inserire interventi di manutenzioni varie;   
 
 VISTO il prospetto A, facente parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, dal 
quale risultano analiticamente specificate le variazioni di bilancio; 
 

VERIFICATO il permanere degli equilibri di bilancio, a seguito delle variazioni proposte, 
ai sensi dell’art. 193, comma 1, del D.Lgs. 267/2000; 

 
DATO ATTO che il parere del Collegio dei Revisori dei Conti verrà acquisito in sede di 

deliberazione consiliare di ratifica; 
 
VISTI l’art. 42 comma 4 e l’art. 175 comma 4 D.Lgs. 267/2000; 
 
VISTO lo Statuto Comunale, 
 
VISTO il vigente Regolamento di contabilità; 
 
VISTI i pareri favorevoli per quanto attiene la regolarità tecnica e contabile rilasciati ai 

sensi dell’art. 49 D.Lgs. 267/2000, allegati al presente provvedimento; 
 
Con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi e nelle forme di legge 

 
DELIBERA 

 
1) di approvare, per le motivazioni riportate in premessa e qui integralmente richiamate, le 

variazioni al bilancio di previsione 2024-2026, risultanti dal prospetto A, facente parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 
2) di dare atto che, a seguito delle variazioni di cui sopra, sono garantiti gli equilibri di bilancio 

ai sensi dell’art. 193 comma 1 D.Lgs. 267/2000 (allegato B); 
 
3) di sottoporre il presente provvedimento alla ratifica da parte del Consiglio Comunale, nei 

termini e con le modalità di cui all’art. 175, comma 4 del TUEL. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Acqui Terme.  Responsabile Procedimento: Voglino Alessandra  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 
 
Con separata ed unanime votazione la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente 
esecutiva ai sensi dell’art. 134 comma 4 DLgs. 267/2000. 

 
 
 
 

 
Data lettura della presente deliberazione viene approvata e sottoscritta 

 
 

VICESINDACO SEGRETARIO GENERALE 
Dott. Alessandro LELLI Bue Carla Caterina 

 
 
 
 
Firmato digitalmente ai sensi del Codice dell'Amministrazione Digitale D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.


